DDITIONES.

AN in feudis dignitatum, &c. An & quatenus in feudis dignitatum, puta, Ducatus, Marchionatus, Comitatus, baronie, &c. locum habeat successio, post alios, fusus explicat Henricus à Rosenthal. in tract. iur. feud. cap. 9. membr. 1. conclus. 55. nu. 7. cum seqq. D. Bocer. in tract. de iur. succed. in feud. cap. 3. q. 48. Hucq; referri poterunt, quæ annotauimus supra ad q. 44. Harprec.

Quest. LXXXI.

Quero, an in feudis dignitatum, puta, Marchionatus, vel Comitatus, requiratur noua concessio, ad hoc, vt descendentes inuestiri in ipsius feudis succedant? Respond. quod de iure vtrique requirebatur noua concessio, ex quo huiusmodi feuda potius electio, quam successio obueniunt. Et ita colligi videtur ex text. in c. 1. de feudo March. Sed tamen consuetudo contrarium usurpauit, quia hodie in istis feudis

liberos, 7. ff. de coniungend. cum emancipatio liberis eius, l. filium, 20. §. videamus, in fin. ff. de bonor. possess. contra tab. 14. Tum postremo quia iura magis subueniunt de damno vitando certanti, quam lucrum captanti. Proculus, 26. ff. de damn. infect. l. 2. §. item Varus 5. ff. de aqua plu. arcend. l. si is, cui 7. in fin. ff. de furt. & l. vnica. Cod. pen. fiscalib. creditores præferri, libr. 10.

Sed nepos in nostra specie de damno vitando certat: quonia spes succedendi in patre suo radicam habet, quæ iam ad ipsu transmissa est. Patruus autem de lucro captando laborat: quia, quod petit, nunquam habuit: ita vt si id consequatur, tanquam merum lucrum ipsi obtingeret. Atq; his, alijsq; pluribus argumentis hanc assertionem confirmant. Tirac. in tract. de iur. primogenior. q. 40. h. 19. & a. quot. seqq. Myninget. cent. 3. obser. 23. Arimæus Exercitat. Inlt. 1. th. 6. controners. iur. c. 2. Ioan. Andree in additionib. ad Speculatorem super rubrica, de feud. vers. redeundo ad indiuiduum circa finem Oldrad. consil. 224. Frider. Schenck. Baro ad tit. 24. de feudo Marchia, lib. 1. F. nu. 14. Petr. Gregor. de Reptubl. libr. 7. cap. 10. Matthias Stephanicent. 3. q. 5. D. Bocer. in tract. de iure succed. feud. cap. 3. q. 48. Henricus à Rosenthal. in tract. iur. feud. cap. 7. conclus. 26. nu. 13. alijsque complures ab his laudati. Tamen si post multos alios quos cumulant Tiracellus d. quæst. 40. numer. 15 & Rosenthal. d. conclusio. 26. in addit. sub littera O, dissentiant Cuius ad tit. 1. libr. 2. F. Ioannes Petrus Surdus consilio 403. nu. 34 cum seqq. lib. 3. & Goldastus in Dicitur su exotericis, iustitio eiusdem tractati de Maiorat. num. 9. &c. Quorum argumenta potiora diligenter diluit Dominus Bocerus quæstio. 48. & de ijs nonnihil etiam mouimus ad dict. principium tituli. Inltit. de hæreditatib. quæ ab intest. defunct. numero 82. & seqq. Harprec.

QVÆSTIO LXXXII.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 1 Filius naturalis an succedat in feudo. Et quid si sit legitimatus ad feuda.
- 2 Et quid si talis legitimatus sit spurius.
- 3 Et quid si legitimatio facta sit à Comite Palatino.
- 4 Et quid in legitimated per subsequens matrimonium.
- 5 Et quid si feudum receptum sit pro se, & filiis legitime natis. Ex Additionibus.
- 1 Filij naturales in feudis non succedunt
- 2 Vtrum naturales filij, per subsequens matrimonium legitimati, in feudis succedant.

- 3 Affirmantium opinio approbatur.
- 4 Quoties casus aliquis feudorum placitis non est expresse decisus eius decisio ex iure communi petenda est.
- 5 Accurata explanatio c. 1. §. naturales, si de feudo defuncti content. sit inter dom. & agnat. v. tit. 26. lib. 2. F.
- 6 Impium est de viuentis hæreditate solum esse.
- 7 Qui legitimi fieri dicantur.
- 8 Responso ad quorundam obiectionem.
- 9 Compilatores iuris feudistici haud dubie cognitionem iuris Romani habuerunt.
- 10 Iura canonica in sum prodierunt post consuetudines feudorū
- 11 Quis eligendus Episcopus.
- 12 In dubio iuris sermone qua admittenda interpretatio.
- 13 Statutum loquens de legitime natis complectitur etiam per subsequens matrimonium legitimatos.
- 14 Et quid si feudū uasallo concedatur pro se, et filiis legitime natis.

ADDITIONES.

Naturales.] Naturalis quis proprie dicatur, & quis large, vide supra §. Emphyteusis, quæst. 30. atque in singul. meo 37. nec non in collect. mea comun. opin. in verb. naturalis nu. 1. vbi declaratur. Itē an fratres, feuda paternā, & hæreditaria, iisque adiacentia, contra fratrem legitimatum, qui ad feudum se admitti petit, incapacitatem eius opponere possint, & cum vi extraneum repellere? vide Menoch. in cōf. 202. vbi plene, & pulchre. Itē quod filius legitimatus etiam specialiter succedat non solum in bonis allodialibus, sed etiā feudali- bus, commune vide per Socin. conf. 3. nu. 9. vol. 3. & dixi in collect. mea cōmun. opin. in verb. filius, num. 81. Giach.

Filius naturalis non succedit in feudo.] Filios naturales, etiam legitimos, ad feudi successionem nō admitti, certi iuris est feudalis, cap. 1. §. naturales, Si de feudo defuncti contentio sit inter dom. & agnat. v. tit. 26. lib. 2. F. Sed grauissima quæstio est: Num naturales filij, per subsequens matrimonium legitimati, vt in allodijs, ita & in feudis, eque ac legitime nati, succedant? Et licet nonnulli negatiuam, tanquam veritati theoreticæ magis consentaneam, sententiam defendere nitantur, Sonsbecc. in Commentar. ad vius feudor. part. 9. num. 72. Vulteus lib. 1. de feud. capit. 9. num. 94. pag. 540. Miellius disput. feud. 5. th. 7. sub liter. D. & Gothofred. Anton. disput. feud. 5. th. 6. ad lit. C. vers. quid si per subsequens matrimonium, &c. affirmatiuam, vt tamen, ut in praxi veramita & in theoria uerissimam, conspiciuntur uotis, præter Clarum hic nostrum num. 4. & ab eo relatos, uentur Iacobus de Beluiso, Baldus, Præposit. Matth. de Afflic. Fridericus Schenck, Landens. Aluarort. & alij in dict. §. naturales. Hostiens. Ioan. Andr. & Anton. de Butr. in cap. lator. 5. extr. qui filij sint legit. Ripa in l. si vnquam, 8. num. 88. C. de reuocand. donat. & in l. ex facto, 17. §. si quis rogatus 4. num. 84. ff. ad SC. Trebellian. Schrader. in tract. feud. part. 7. cap. 5. num. 21. Borcholt. in Commentar. ad consuet. feudor. cap. 7. num. 48. Vilalobos in th. comun. opin. lit. L. num. 73. Gail. lib. 2. obseru. 141. num. 2. Soarez. in thesaur. recept. sentent. lit. I. num. 125. Franciscus Viuius lit. F. uerb. filiusfamilias, uerb. filij nati ex legitimo, &c. Rosenthal. in tract. iur. feud. cap. 7. conclus. 18. num. 1. & 2. Olemann. ad lib. 3. disput. iur. ciu. Giphani, disputat. 23. numer. 9. pag. 7. Duaren. de feud. cap. 11. numer. 7. Schneideuin. de feud. part. 6. num. 13. D. Bocer. in tractat. de iure succed. in feud. cap. 3. quæst. 2. Roberus disput. 3. ad Inltit. th. 4. Heigius ad princip. tit. Inltit. de hæreditatibus, quæ ab intest. def. cap. 5. num. 158. Andr. Gerhardt. Exercit. Iulian. decad. 11. in coronid. & Rudinger. lib. 1. uar. lectio. iur. feud. lib. 1. cap. 16. num. 4. Atque secundum hanc communem sententiam quotidie prædicari, eamque confirmari sententijs iudicum, attestatur S. cent. 1. conf. 1. num. 16. Eaque in Camera Imperiali vnanimi Assessorum suffragio recepta est, tradente Myningero, cent. 5. obseru. 42. Quin & eandem in Consistorijs Ducum Saxonie obseruari scribunt Schneideuinus d. part. 6. num. 13. & Hartmannus Pistoris lib. 2. quæst. 41. numer. 35.

QVÆST. LXXXII.

Filius naturalis non succedit in feudo etiam si sit legitimatus. Text. est expressus in cap. 1. §. naturales, si de feudo defuncti, &c. Sed quæro, quid si à Principe sit legitimatus expresse ad feuda? Respon. quod talis bene succedit in feudo, & excludit ceteros agnatos remotiores. Et ita dixi glos. in d. §. naturales. in verb. Legitimi.

Filius naturalis non succedit in feudo etiam si sit legitimatus. Text. est expressus in cap. 1. §. naturales, si de feudo defuncti, &c. Sed quæro, quid si à Principe sit legitimatus expresse ad feuda? Respon. quod talis bene succedit in feudo, & excludit ceteros agnatos remotiores. Et ita dixi glos. in d. §. naturales. in verb. Legitimi.

Filius naturalis non succedit in feudo etiam si sit legitimatus. Text. est expressus in cap. 1. §. naturales, si de feudo defuncti, &c. Sed quæro, quid si à Principe sit legitimatus expresse ad feuda? Respon. quod talis bene succedit in feudo, & excludit ceteros agnatos remotiores. Et ita dixi glos. in d. §. naturales. in verb. Legitimi.

4 Eiusque veritas primo inde efflorescit: quod casus feudorum placitis non expresse decisus, ex iure communi sit explicandus, tit. 1. in fine principij, lib. 2. F. Sed iuris communis dispositione, legitimati per subsequens matrimonium aequè admittuntur ad successionem, ac si legitime nati essent. Nouell. 12. cap. ultim. Nouell. 89. cap. 8. cap. tanta, 6. extr. qui filij sint legitimi.

Nec huic obstat quicquam, quod in d. §. naturales, liberi naturales, licet postea fiant legitimi, ad feudi successionem admitti, generaliter negantur. Feudista enim illic quæstionē hanc utramque proponit ac decidit: an naturales filij in feudo succedant? an item in feudo succedant filij legitimati? Huic autem quæstioni tunc solummodo locus est, quando successio casus contingit, hoc est, cum moritur uasallus, de cuius successione agitur, tit. 8. in princ. ibi, si quis igitur decesserit, lib. 1. F. & tit. 1. in princ. ibi, mortuo enim eo, &c. lib. 2. F. Eo tamen quidem tempore de successione iure primum recte quaeritur, non antea: cum impium sit, de uiuentis hæreditate sollicitum esse: & eo maxime tempore ius hæredis inspicendum sit, quo hæreditatem acquirat, si alienum, 49. §. 1. uel. nam

ius hæredis, ff. de hæredib. inltit. Proinde textus in prælegato §. naturales, intelligendus est de casu, quo pater uasallus decessit, & iam locus est successioni in feudo: id quod arguit etiam ibidem uerbum præsentis temporis, admittuntur. Si Feudista ibi loqueretur de futura in feudo successione, adeoque de tempore, quo uasallus pater adhuc superest est; ueretur certe uerbo futuri temporis, admittentur.

Quia uero eo in loco Feudista agit de feudo iam delato, & de præfenti in feudo successione: exaudiendus quoque est de filij legitimatione, post delatam feudi successionem facta. Vnde caute addit hæc uerba: licet postea fiant legitimi: id est, licet fiant legitimi, posteaquam casus extrinsecus, quo successio in feudo locus est, puta, post obitū patris uasalli. Ceterum cum mortuus pater uasallus ducere amplius uxore concubinā suam, matrem liberorum naturalium, sique eos per subsequens matrimonium legitime nequeat: omnino consequens est, textum d. §. naturales, non de naturalibus filijs, per subsequens matrimonium legitimatis, sed de eiusmodi filijs, alio modo post mortē patris sui uasalli legitimatis, esse accipiendum. Quam interpretationē suadent & confirmant non parum illa uerba: fiant legitimi. Fieri tamen namque legitimi dicuntur, qui per rescriptū Principis, aut Pontificis Romani (siquidem, & hunc ius legitimandi liberos naturales sibi arrogare, patet ex cap. per uenerabile, 13. extr. qui filij sint legit. & largo stylo, post alios, docet Fortsterus lib. 6. de successioib. cap. 34. & D. Bocer. in tractat. de regalib. cap. 2. nu. 100. & seq. legitimantur: quia singulari illo legitimationis actu id saltem agitur, ut immediate naturales legitimi fiant. Qui autem per subsequens legitimantur matrimonium; illi non legitimi fiunt: sed ipso iure legitimi, ex alio quodam actu, nimirū cōtractu matrimonij, existunt, d. Nouell. 12. cap. 4. circa finem, ibi, proprij existentes atque legitimi, & d. Nouell. 89. cap. 8. ibi, legitimos ei esse sancimus, & ibi, nihilominus prior soboles legitima consistit, cap. 1. ibi, eā legitimam iudicetis, & d. c. tan.

d.c. tanta, 6. ibi, legitimi habeantur, extr. qui filij sunt legitimi. Quibus ex locis cernere cuius promptum est, quod, sicuti legitime nati, ita & naturales liberi ui solius matrimonij pro se existant legitimi, no quodam hominis facto: quod tamen causa est legitimacionis eorum, qui per rescriptu, uel oblatione curia legitimantur. Quare necessesse est, ut textus in predicto §. naturales; non de legitimatis per subsequens matrimoniu, sed de alijs legitimatis, puta, per aliquod rescriptu, aut per oblationem curia, intelligatur.

Non evertit hac interpretatione: quod in textu illo hac uerba ponantur; nec soli, nec cum alijs; & quod per rescriptum, aut mortuo patre per curia oblatione legitimatio fieri nequeat, existente legitima sobole, d. Nouell. 89. cap. 2. §. 1. & cap. 9. Istae enim uerba ad praecedentem dictionem naturales commode referri possunt & debet. Naturales quippe filij non succedunt in pe filij non succedunt in feudo, non solum cum alij legitimi filij adfint, sed & cum desint illi, sicque naturales soli sint: tamen in aliodijs communi iure in duas vncias liberi naturales succedant, sine legitima prole patre defuncto. Nouell. 18. cap. 5. & Nouell. 89. cap. 12. ad quod ius Feudista in d. §. naturales, verisimiliter respexit.

Deinde receptissimam assertionem nostram iuuat hec quoque ratiocinatio: Conditores iuris feudistici proculdubio exploratum, per spectumque habuerunt, quod legib. Romanis dispositum fuerit de successione liberorum, per subsequens matrimonium legitimatorum, ut liquet ex d. ut. 1. ibi, alia dirimuntur iure Romano, & ibi, legum autem Romanorum, item ibi, uti poterit lege scripta lib. 2. F. Si ergo ab hac communi legislatione de liberorum per subsequens matrimonium legitimatorum successione conditores placitorum feudaliu abhorruissent: utique nominatim, ac discrete id alicubi testati fuissent: atque ita hisce liberis aditum ad feudorum successionem expresse praclusissent. Atqui vero nusquam hos liberos aditu ad feudorum successionem expresse prohibuerunt. Itaque plane verosimile est: quod ij, dispositionem iuris communi fecuti, etiam liberos, per matrimonium subsequens legitimatos, ad feudi successionem admitterent.

Præterea post feudorum iura prodierunt in usum iura canonica: id quod vel inde manifestum sit, quod libro tertio Decretalium integer tit. de feudis videlicet 24. est insertus. Cum ergo ius canonicum legitimatos per subsequens matrimonium liberos, in omnibus, & per omnia comparat liberis legitime natis, ijque non minus, ac si ab initio legitimi fuissent, generaliter, nullaque adhibita distinctione inter res proprias, & feudales, successionem deferat, d. cap. tanta, 6. extr. qui filij sunt legitimi, certe ex dispositione quoque iuris canonici liberi, per subsequens matrimonium legitimati, in feudum succedunt. Idque ex eo etiam probabile redditur: quod licet idem ius canonicum requirat, ut Episcopus eligatur, qui ex legitimo matrimonio est natus, cap. cum in cunctis, 7. extr. de elect. nihilominus tamen permitti, ut Episcopus, qui per subsequens

matrimonium est legitimatus, eligi possit, cap. in notis, 20. ubi gloss. super verb. coniugata. extr. eodem tit.

Adhuc in dubio iuris sermone eam admittere interpretationem iubemur, quæ minimum iniquitatis habet, l. quotiens nihil 200. ff. de reg. iur. l. placuit, 8. C. de iudicijs; & quæ benignior est, vitioque caret, l. benignius, 8. & l. in ambigua, 19. ff. de leg. b. & l. semper in dubijs, 56. ff. de reg. iur. Cum ergo in tit. 8. in princ. lib. 1. f. u. d. & tit. 1. in princ. libro 2. Feud. filijs tribuatur ius succedendi in feudum: & dubium sit, an textus illi per filios intelligat etiam filios per subsequens matrimonium legitimatos: benignius autem sit, & aequius, ut interpretemur eos textus etiam de filijs hoc modo legitimatis; maxime cum ius feudale ex iure communi interpretationem capiat. tit. 1. libro 2. F. quod commune ius hos legitimatos liberos legitime natis liberis plenissime comparat, ut supra num. 4. & 10. ostensum; hanc profecto interpretationem recipere amplectique debemus.

Denique huc & illa confert ratio: quod statutum loquens de legitime natis complectatur etiam per subsequens matrimonium legitimatos, ut tradidit Antonius de Butrio in cap. per venerabilem, 13. col. 18. vers. quod si dixerit. extr. qui filij sunt legitimi, & in d. cap. innotuit, 20. ubi etiam Ioan. de Imola extr. de elect. Ioan. Crotus in l. Gallus, 29. §. & quid, si tantum, nu. 169. ff. de liber. & posthum. heredib. instit. Castr. in l. fin. C. de his, qui ven. etat. impetra. Campeg. in tractat. de dote 1. parte 5. partis princ. q. 59. Decius in d. cap. cu in cunctis, 7. nu. 29. extr. de elect. & conf. 155. Parisius conf. 13. nu. 40. vol. 2. eoque referens Forsterus d. lib. 6. de successio. cap. 29. nu. 4. Ergo & ius feudale, de legitime natis liberis verba faciens, liberos quoque subsequenti matrimonio legitimatos comprehendit. Istas, similesque rationes pro affirmante sententia nostra diligenter annotavit D. Collega Boccer. class. 5. disput. 18. th. 7. ad lit. D. edit. 2. & prællegato Tractat. de iure succed. in feud. cap. 3. q. 2. ubi ad contrarie opinionis argumeta abunde respondit. Eadem & nos refutauimus ad d. principium tit. Institut. de heredit. quæ ab intest. defer. nu. 276. & seqq. Harprec.

Utique succedi.] Adde de ista communi per Dec. in d. cap. cum in cunctis, num. 10. de elect. & dixi in collect. mea commun. opin. in verb. legitimatus, nu. 31. Giach.

Sed quid, si feudum sit receptum pro se, & filijs legitime natis.] Si feudum vasallo concedatur pro se, & filijs ipsius ex legitimo matrimonio procreatis, vel quod idem est, legitime natis; succedunt etiam filij per subsequens matrimonium legitimati. Ita, ultra Clarum nostrum, & ab eo nominatos hic, tenent. Andr. de Isern. Laudens. Præposit. Marth. de Afflict. & alij in d. c. 1. §. naturales, si de feudo defuncti content. sit int. dom. & agnat. vas. tit. 26. lib. 2. F. Borholt. in Cōment. in cōsuet. feud. c. 7. memb. 2. nu. 51. Schrader. in tract. feud. part. 7. cap. 5. nu. 51. Hartman. Pistor. lib. 2. quæstio. iur. part. 2. q. 41. Henricus à Rosenthal. in tract. iuris feudali. c. 7. conclus. 18. nu. 4. alijque complures per eum relati sub lit. E. Harprec.

- 2 Et quid si receptum sit pro se, & heredibus. Ex Additionibus.
- 1 An feudum inuestitum a pacto acquisitum alicui tertio, ad eius quoque heredes transeat.
- 2 Extranei heredes an, & quatenus in feudis succedant, remissive.

Q V Æ S T I O LXXXIII. S V M M A R I A.

Ex Claro.

1 Extranei heredes an succedant in feudo.

Lib. IV. §. FEVDVM. Quæst. LXXXIII. ADDITIONES. QVÆST. LXXXIII.

AN in feudo succedant extranei heredes.] Adhuc poterit quæstio non inutilis: an feudum, cuius successio inuestitura pacto acquisita alicui tertio, ad eius quoque filios, siue heredes transeat? Et breuiter respondetur: quod si pactum illud ad certam tertij alicuius personam fuerit directum, puta, va falli pacificentis fratris Ca rium, aut vasalli cognatū Iulianum; cum pactum hoc personale sit, tertij istius filij in feudum non succedant, idem in duobus, 25. §. 1. & l. si vnus, 27. §. pacta, quæ turpem, 4. vers. ante omnia, ff. de pactis. Et ita sentit D. Collega Boccerus in tractatu de iure succedendi in feudum, c. 2. quæstio. 4. Vbi contraria refellit. Ceterum an, & quatenus extranei heredes in feudis succedant, post Clarum nostrum, & alios, ubertim explicat Henricus à Rosenthal. in tractatu feud. capit. 7.

feudo extranei heredes non succedunt. Aut vero feudum est receptum pro se, & filijs, vel pro se, & liberis, vel pro se, & descendentes, & in hoc non est difficultas, quia extraneus heres ad illud non admittitur. Aut est receptum pro se, & filijs, & heredibus, & idem est dicendum, scilicet, quod extraneus heres non succedat. Ad hoc enim, ut quis in tali feudo succedat, requiritur, quod in eo vtraque qualitas concurrat, ut dixi supra, in d. q. 9. vers. Quandoque, & tertio.

Sed quid si feudum sit concessum simpliciter pro se, & heredibus, nunquid in tali feudo admittitur extranei heredes? Resp. quod licet in hoc articulo inter Doct. varia fuerint opin. tamen tenendum est, quod extranei heredes in tali feudo non succedant. Et ista est communis opin. ut dicit Bal. in l. etiã, in fine principij ff. de solut. matr. quem refert Dec. conf. 175. post num. 3. versic. Plerius etiam, & conf. 355. num. 8. & Goz. conf. 9. n. 51. & Soc. iun. conf. 112. nu. 8. lib. 2. & conf. 27. num. 26. lib. 1. Hanc etiam opin. dicit communiter teneri Bald. conf. 16. sub tit. de verb. signi. quem refert Gratus cōf. 4. nu. 32. lib. 1. Et dicit Paris. cans. 2. 32. lib. 1. quod ita concludunt communiter omnes, & dicit Soc. iun. conf. 108. n. 6. lib. 2. q. istud est commune dictum. Hæc et dicit esse comm. opi. Goz. ad. conf. 26. nu. 30. & ratio est, quia verbum, heredes, in materia feudali recipit à lege hanc interpretationem, ut intelligatur solum de descendentes. Ita est communis opin. ut attestatur Rubeus conf. 164. nu. 11. Gratus cōf. 29. numer. 4. lib. 2. Berous quæst. 17. num. 3. & dixi supra sapius.

conclus. 6. Harpr. b Filijs, & heredibus.] Item, quod extranei non veniant in concessione facta pro se, filijs, & heredibus: commune dixit Alexan. conf. 16. num. 3. vol. 2. & dixi in collect. mea commun. opin. in verb. extraneus, numer. 3. Giachar.

Q V Æ S T I O LXXXIV.

S V M M A R I A. Ex Claro.

1 Fiscus an succedat in feudo.

Ex Additionibus.

1 An & quatenus feuda, bonis vasalli publicatis, in Fiscum transeant, remissive.

ADDITIONES. QVÆST. LXXXIV.

Succedat in feudo.] Adde, quod nec etiã commoditates feudi, quæ saltē non transeunt etiã ad extraneos heredes, si feus consequi, aut habere potest, prout est communis opinio, ut attestatur Barfat. conf. 43. nu. 16. Guiot.

An fiscus succedat in feudo.] An, & quatenus feuda, bonis vasalli publicatis, in fiscum transeat, post Clarum hoc loco nostrum, & ab eo recitatos, aliosque, fere sexcentos, plenissime declarant Henricus à Rosenthal. in tractat. iuris feudali. capit. 11. concl. 11. & subsequq. Harpr.

non potest libere disponere sine licentia domini, & sine consensu agnatorum, eiusmodi est feudum antiquum ex pacto, & prudentia, & tale feudum, etiam quod vasallus delinquat, & eius bonafisco applicentur, nunquam veniunt in confiscatione bonorum, cuiuscumque generis sit delictum. Nam, ut dixi supra, q. 66. mihi semper visum fuit iniquum, & absurdum, quod vasallus possit delinquendo priuare domino, aut agnatis, quibus non possit præiudicare alienando, & cum ad huiusmodi feuda non admittatur extraneus heres, ut dixi quæst. prox. ergo nec fiscus, qui hoc casu habetur loco extranei heredis, quæ consequentia apud me habet nullã difficult. Quis autē hoc casu præferatur in ipso feudo, an dominus directus, an autem filij, vel agnatis dicendum est, quod siquidem delictum est tale, propter quod dominus non possit priuare vasallum feudo, semper præferuntur agnati. Si vero propter illud delictum vasallus possit feudo priuari, tunc ut scias, quis præferatur, vide quæ dixi supra in d.

Bofs. tit. de bon. publici num. 53. Giach. c Resp. quod non.] Nec etiã commoditates feudi, quæ non transeunt ad extraneos heredes, si feus consequi non potest secundum Butf. consilio 43. nu. 16. lib. 1. Gouca. d Iacob de feud.] Adde, ut per eund. in suis quæstion. feudali. q. 28. num. 36. Giach. e Ego vero.] Tu vide per Crauet. in conf. 128. col. fin. circa secundum. Giach.